UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STC-THQH           Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2026
V/v rà soát danh mục dự án

kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2026-2030

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã,phường, đặc khu.

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND

tỉnh về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 tỉnh

Quảng Ngãi; trong đó, giao UBND tỉnh tiếp tục rà soát, báo cáo cấp có thẩm

quyền xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án phù hợp với

khả năng nguồn vốn, trong đó, tập trung đầu tư cho các dự án trọng điểm, các

nhiệm vụ trọng tâm, đột phá theo định hướng phát triển kinh tế - xã hội của

tỉnh giai đoạn 2026 – 2030;

Để xây dựng, hoàn thiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026 - 2030, tham mưu UBND tỉnh báo cáo các cấp thẩm quyền xem xét,

quyết định; Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Đối với dự án chuyển tiếp: Rà soát, cập nhật lại danh mục và nhu cầu

vốn chuyển tiếp từ giai đoạn 2021 - 2025 sang giai đoạn 2026 - 2030 của các

dự án theo thực tế đến thời điểm này.

2. Đối với dự án khởi công mới giai đoạn 2026 - 2030:

a) Rà soát, đánh giá lại sự phù hợp về quy hoạch, mục tiêu, hiệu quả,

mức độ ưu tiên của danh mục dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2026 –

2030 tại Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh;

b) Nếu xuất hiện dự án thực sự cấp thiết phải đầu tư, mang lại hiệu quả

cao (nhất là các dự án liên xã, liên vùng, tạo động lực phát triển) mà chưa có

trong Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh thì đề

xuất bổ sung;

c) Sắp xếp lại thứ tự các dự án đề xuất tại Mục a) và b) thành một danh

mục dự án theo thứ tự ưu tiên; tùy vào nguồn lực được cấp thẩm quyền thông

báo, từ danh mục dự án đề xuất của đơn vị sẽ lựa chọn theo thứ tự ưu tiên để

trình cấp thẩm quyền quyết định.

2

Văn bản của các đơn vị gửi về Sở Tài chính chậm nhất trong ngày

12/01/2026.

(Có biểu mẫu báo cáo kèm theo)

Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Phòng ĐTĐT (phối hợp);

- Lưu: VT, THQH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2026-01-08T10:13:37+0700

		2026-01-08T17:02:49+0700

		2026-01-08T17:14:41+0700

		2026-01-08T17:14:32+0700

		2026-01-08T17:14:32+0700

		2026-01-08T17:14:51+0700